
UCHWAŁA NR LIV/393/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
w mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób w mieszkaniach treningowych 
lub w mieszkaniach wspomaganych. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem odpłatnym dla osób, 
których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Przy ustaleniu opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub w mieszkaniu wspomaganym stosuje się 
poniższą tabelę: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do miesięcznej 
stawki odpłatności) 

powyżej 100 % do 150 % do 30 % 
powyżej 150 % do 200% powyżej 30 % do 50 % 
powyżej 200 % do 250 % powyżej 50 % do 70 % 
powyżej 250 % do 300 % powyżej 70 % do 90 % 
powyżej 300 % powyżej 90 % do 100 % 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub w  mieszkaniu wspomaganym ustala 
się za okres miesiąca kalendarzowego.  

2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub w mieszkaniu wspomaganym stanowi 
iloczyn miesięcznego dochodu osoby skierowanej do placówki oraz procentowego wskaźnika odpłatności, 
o których mowa w § 3. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym  lub w mieszkaniu wspomaganym 
nie obejmuje pełnego miesiąca, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 
dzieląc kwotę pełnego kosztu pobytu przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C24F56E-49B0-4C60-8B38-2EA5BF390534. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/393/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


